
О внесении изменений в решение 47 сессии Темиртауского городского маслихата от 12
декабря 2011 года N 47/10 "О городском бюджете на 2012-2014 годы"

С истёкшим сроком
Решение Темиртауского городского маслихата Карагандинской области от 11 декабря 
2012 года N 10/4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 
14 декабря 2012 года N 2031. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  10решением
сессии Карагандинского областного маслихата от 5 декабря 2012 года № 106 "О 
внесении изменений в решение XLI сессии Карагандинского областного маслихата от 
29 ноября 2011 года N 464 "Об областном бюджете на 2012-2014 годы"" городской 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  47 сессии Темиртауского городского маслихата от 12 декабря решение
2011 года N 47/10 "О городском бюджете на 2012-2014 годы" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 8-3-131, 
опубликовано в газете "Второе счастье" от 18 января 2012 года N 1), внесены 
изменения и дополнения  2 сессии Темиртауского городского маслихата от 7 решением
марта 2012 года N 2/5 "О внесении изменений и дополнений в решение 47 сессии 
Темиртауского городского маслихата от 12 декабря 2011 года N 47/10 "О городском 
бюджете на 2012-2014 годы"" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за N 8-3-136, опубликовано в газете "Второе
счастье" от 6 апреля 2012 года N 4 (43)), внесены изменения и дополнения  3 решением
сессии Темиртауского городского маслихата от 11 апреля 2012 года N 3/4 "О внесении 
изменений и дополнений в решение 47 сессии Темиртауского городского маслихата от 
12 декабря 2011 года N 47/10 "О городском бюджете на 2012-2014 годы"" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за N 8-3-139, опубликовано в газете "Второе счастье" от 26 апреля 2012 года N 5),
внесены изменения и дополнение  5 сессии Темиртауского городского решением
маслихата от 13 июня 2012 года N 5/4 "О внесении изменений и дополнения в решение 
47 сессии Темиртауского городского маслихата от 12 декабря 2011 года N 47/10 "О 
городском бюджете на 2012-2014 годы"" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за N 8-3-142, опубликовано в газете "Второе
счастье" от 27 июня 2012 года N 7 (46)), внесены изменения и дополнения  7 решением
сессии Темиртауского городского маслихата от 17 августа 2012 года N 7/4 "О внесении 



изменений и дополнений в решение 47 сессии Темиртауского городского маслихата от 
12 декабря 2011 года N 47/10 "О городском бюджете на 2012-2014 годы"" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за N 8-3-145, опубликовано в газете "Второе счастье" от 7 сентября 2012 года N 9
(48)), внесены изменения и дополнение  9 сессии Темиртауского городского решением
маслихата от 8 ноября 2012 года N 9/4 "О внесении изменений и дополнения в решение
47 сессии Темиртауского городского маслихата от 12 декабря 2011 года N 47/10 "О 
городском бюджете на 2012-2014 годы"" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за N 1971, опубликовано в газете "Взгляд на 
события" от 19 ноября 2012 года N 144 (1050)), следующие изменения:
      1) в :пункте 1
      в подпункте 1):
      цифры "9 702 083" заменить цифрами "9 695 715";
      цифры "1 343 431" заменить цифрами "1 337 063";
      в подпункте 2):
      цифры "9 993 345" заменить цифрами "9 986 977";
      2) в :пункте 2
      цифры "1 343 431" заменить цифрами "1 337 063";
      цифры "4 097" заменить цифрами "3 809";
      цифры "2 649" заменить цифрами "1 153";
      цифры "40 726" заменить цифрами "35 417";
      цифры "2 988" заменить цифрами "2 824";
      цифры "10 427" заменить цифрами "6 760";
      цифры "7 433" заменить цифрами "6 680";
      3)  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению 1
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2012 года.
Председатель сессии,

секретарь маслихата В. Свиридов

СОГЛАСОВАНО

Начальник

государственного учреждения

"Отдел экономики и бюджетного

планирования города Темиртау"

Б. Кунакаева

      11 декабря 2012 года
Приложение 1

к решению 10 сессии
Темиртауского городского маслихата

от 11 декабря 2012 года N 10/4



 Приложение 1
к решению 47 сессии

Темиртауского городского маслихата
от 12 декабря 2011 года N 47/10

Городской бюджет на 2012 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 9695715

1 Налоговые 
поступления

8292144

01 Подоходный налог 4132505

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4132505

03 Социальный налог 2348655

1 Социальный налог 2348655

04 Hалоги  на  
собственность

1581961

1 Hалоги  на  
имущество

727732

3 Земельный налог 556147

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

298082

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

192189

2 Акцизы 13965

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

104455

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

62741

5
Налог на игорный 
бизнес

11028

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 



08
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

36834

1 Государственная 
пошлина

36834

2 Неналоговые 
поступления

19364

01
Доходы от  
государственной 
собственности

15822

1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

12

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

15810

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

28

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 

28



Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3514

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3514

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

47144

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

9

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

9

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

47135

1 Продажа земли 41616

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

5519

4 Поступления 
трансфертов

1337063

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1337063

2 Трансферты из 
областного бюджета

1337063

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

II. Затраты 9986977

01
Государственны
е услуги общего 
характера

258369

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о правления

195032

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

15244

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

15244

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

153771

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

133918

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

19853

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

26017

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

20506

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5511

2
Финансовая 
деятельность

30442

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

30442

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета района 
( г о р о д а  
областного 
значения) и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

19094

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

3803

011

Учет, хранение, 
оценка  и  
реализация 
имущества, 
поступившего в 
коммунальную 
собственность

4658

018

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2887



5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

32895

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

32895

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования 
и управления 
района (города 
областного 
значения)

29298

004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3597

02 Оборона 7500

1 Военные нужды 4485

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

4485

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

4485

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

3015

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

3015



006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

2858

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

157

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

45455

1
Правоохранител
ь н а я  
деятельность

45455

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

45455

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

45455



04 Образование 3717299

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

940902

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

940902

003

Обеспечение 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

124097

025

Увеличение 
размера доплаты
з а  
квалификационн
ую категорию 
воспитателям 
детских садов, 
мини-центров, 
школ-интернато
в: общего типа, 
специальных (
коррекционных)
, 
специализирова
нных для 
одаренных детей
, организаций 
образования для 
детей-сирот и 
д е т е й ,  
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
центров  
адаптации 
несовершенноле
тних за счет 
трансфертов из 
республиканско
го бюджета

8069

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 

808736



дошкольных 
организациях 
образования

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2689354

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

2689354

004 Общеобразовате
льное обучение

2432723

005

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества

187132

063

Повышение 
оплаты труда 
учителям, 
прошедшим 
повышение 
квалификации 
по учебным 
программам 
АОО "Назарбаев
Интеллектуальн
ые школы" за 
с ч е т  
трансфертов из 
республиканско
го бюджета

1153

Увеличение 
размера доплаты
з а  
квалификационн
ую категорию 
учителям 
организаций 
начального, 
основного 
среднего, 
общего среднего
образования: 
школы, школы- 
интернаты: (
общего типа, 



064 специальных (
коррекционных)
, 
специализирова
нных для 
одаренных детей
; организаций 
для детей-сирот 
и  детей ,  
оставшихся без 
попечения 
родителей) за 
с ч е т  
трансфертов из 
республиканско
го бюджета

68346

4

Техническое и 
профессиональн
ое, послесреднее
образование

22577

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

22577

007
Организация 
профессиональн
ого обучения

22577

9
Прочие услуги в
области  
образования

64466

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

64466

009

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 

12750



областного 
значения)

020

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей за 
с ч е т  
трансфертов из 
республиканско
го бюджета

51716

05 Здравоохранени
е

3510

2 Охрана здоровья
населения

3510

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

3510

024

Реализация 
мероприятий в 
р а м к а х  
Государственно
й программы "
Саламатты 
Қазақстан" на 
2011-2015 годы 
з а  с ч е т  
трансфертов из 
республиканско
го бюджета

3510

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

435925

2
Социальная 
помощь

403221

Отдел занятости
и социальных 
программ 



451 района (города 
областного 
значения)

379973

002 Программа 
занятости

72772

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

3727

006
Оказание 
жилищной 
помощи

6892

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

110866

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1198

013

Социальная 
адаптация лиц, 
не имеющих 
определенного 
местожительств
а

28907

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

41914

016
Государственны
е пособия на 
детей до 18 лет

4759

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 



017

предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

89785

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

19153

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

23248

012

Социальная 
поддержка 
обучающихся и 
воспитанников 
организаций 
образования 
очной формы 
обучения в виде 
льготного 
проезда на 
общественном 
транспорте (
кроме такси) по 
решению 
местных 
представительн
ых органов

23248

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

32704

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 32704



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

28830

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

884

021

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2990

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1294431

1
Жилищное 
хозяйство

344027

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

30000

002

Изъятие, в том 
числе путем 
в ы к у п а  
земельных 
участков для 
государственны
х надобностей и 
связанное с этим

30000



отчуждение 
недвижимого 
имущества

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

297935

003

Проектирование
, строительство 
и  ( и л и )  
приобретение 
ж и л ь я  
государственног
о 
коммунального 
жилищного 
фонда

248565

004

Проектирование
, развитие, 
обустройство и (
и л и )  
приобретение 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

49370

479

О т д е л  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

16092

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищного 
фонда

15019

002
Создание 
информационны
х систем

580

005

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

493

2
Коммунальное 
хозяйство

112822



123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

19000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

19000

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

73388

012

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

58581

028
Развитие 
коммунального 
хозяйства

14807

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

20434

006

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

20434

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

837582

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (

36658



села), аульного (
сельского) 
округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

15191

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

949

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

20518

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

722382

015
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

250844

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

27738

017

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
захоронение 
безродных

3857

018

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

439943

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

78542

Развитие 
благоустройства



007 городов и 
населенных 
пунктов

78542

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

393075

1
Деятельность в 
области  
культуры

114834

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

12639

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

12639

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

102195

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

102195

2 Спорт 125620

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

125620

013

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

111064

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  6000



областного 
значения) 
уровне

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

8556

3 Информационно
е пространство

82799

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

63451

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

62155

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

1296

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

19348

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
через газеты и 
журналы

15600

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
ч е р е з  
телерадиовещан
ие

3748



9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

69822

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

24806

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

8893

010

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1708

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

14205

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

45016

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

37790



003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

4981

006

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2245

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

37754

1 Сельское 
хозяйство

12614

474

Отдел сельского
хозяйства и 
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

12614

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства и 
ветеринарии

9020

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2594

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

1000

6 Земельные 
отношения

24232



463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

24232

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

11699

004

Организация 
работ  по  
зонированию 
земель

11771

007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

762

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

908

474

Отдел сельского
хозяйства и 
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

908

013

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

908

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  

14418



строительная 
деятельность

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

14418

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

14418

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

14418

12 Транспорт и 
коммуникации

509596

1 Автомобильный 
транспорт

505607

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

21308

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, аулах 
(селах), аульных
(сельских) 
округах

21308

О т д е л  
жилищно-комму
нального 



458

хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

484299

022
Развитие 
транспортной 
инфраструктуры

62254

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

422045

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

3989

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

3989

037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

3989

13 Прочие 1102629

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

17003

469

О т д е л  
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  17003



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
промышленност
и

14154

004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2849

9 Прочие 1085626

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

1347

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

1347

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

746353

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

36242



013
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3009

044

Проведение 
мероприятий по 
решению 
вопросов 
обустройства 
моногородов

707102

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

337926

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
о т д е л а  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта

26514

018

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2272

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

309140

14 Обслуживание 
долга

92

1
Обслуживание 
долга

92

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

92

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 92



и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

15 Трансферты 2166924

1 Трансферты 2166924

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

2166924

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

47697

007
Бюджетные 
изъятия

2119227

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

227536

Бюджетные 
кредиты

227536

13 Прочие 227536

9 Прочие 227536

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

227536

039

Бюджетные 
кредиты на 
проведение 
ремонта общего 
имущества 
объектов 
кондоминиум

227536

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 

56148



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

60000

13 Прочие 60000

9 Прочие 60000

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

60000

065

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

60000

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

3852

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

3852

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

3852

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-574946

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

574946

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

227536

01
Внутренние 
государственные 
займы

227536

2 Договоры займа 227536

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

0

009

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

347410

01 Остатки бюджетных
средств

347410

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

347410



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


